
 平成２４年７月２０日  

保護者 様 

千葉県立若松高等学校   

校 長  田邉 義博 

 

授業規律の向上及び服装指導の一層の充実のために 

 

 大暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申

し上げます。日ごろより、本校の教育活動について御理解・御協力いただき、

厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の重点目標の一つ「生徒にとって『わかる授業』『満足できる授

業』を目指し、きめ細かな生徒指導を基礎に、授業規律の確立に努め、生徒の

学力の向上と充実を図る」の実現に向けて、職員一同努めているところです。 

1学期を無事に終え、夏休みにはいりますが、２学期からの学校生活についても

一層充実したものとするために下記のとおり指導して参りますので、今後とも

御理解・御協力をお願い申し上げます。 

 なお、２学期始業式には、頭髪について思わしくない生徒については、引き

続き再登校指導を実施いたしますので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 指導の目的 

（１） 授業を落ち着いた雰囲気の中、集中して受けられるように授業規律の

徹底を図り、学習効果向上に努める。 

（２） 乱れた服装は、性犯罪など事故につながる恐れもあり、日常的に正し

く着こなしが身に付くよう指導する。 

 

２ 指導の内容 

（１） 始業 1分前に着席。（生徒は、授業の準備をしておく。） 

（２） 机の上には、授業に関係ないものを置かない。（ジュース等） 

（３） 始業・終業時の挨拶は、立礼とし、その際、服装を整える。（スカート、

ズボン丈等） 

 


